custodia & ordinacione exequitorum maneant, & de illis soluantur etiam supra legata & cum ducentis marcis den. predictis. nec heredes mei hereditatem adire ualeant antequam supralegata omnia fuerint plenarie persoluta. Omnes seruos & ancillas meas confero libertati. Huius testamenti mei, partim per me dilectum patrem meum de mea speciali commissione & expressa voluntate & per maritum meum, ordinati, testes secundum vices ordinacionis & partes ordinatorum, fuerunt, nobilis vir, dominus Philippus de Runby, Religiosus vir, frater israel ordinis predicatorum, dominus botulphus de tæby sacerdos, Johannes gasabogh. Domicella jngegerdis. Margareta famula mea, & plures alie persone de familia nostra sexus vtriusque. Exequatores autem huius testamenti mei constituo & facio, venerabilem virum Magistrum Andream Prepositum vpsalensem, predilectos, patrem & Maritum meum sepememoratos, & supradictum, fratrem jsraelem lectorem siktuniensem. In quorum omnium robur & euidenciam pleniorem, vna cum signo paruo quo vsa sum, & sigillis exequitorum meorum prenominatorum, sigillum Domini Regis, & domini Th. Marscalci, domini Philippi de Runby, domini botulphi de tæby, humiliter & instanter peto presentibus apponi. Actum Anno Domini. Millesimo, Ducentesimo Nonagesimo Tercio, circa Octauas apostolorum Petri & Pauli

Sigillen: 1, 2, 5 bortsallna; 3, 4, 7 andeliga, 6, 8 obetydligt skadade.

1096.

1293 d. 11 Juli.

Broby.

JOHAN ELEFS SONS stadfästelse på föregående, dess dotters gjorda Testamente.

A. 6. a. 2. 11.

In nomine domini amen. Ego frater JOHANNES ELEFSON de ordine militum christi, pater christine felicis memorie vxoris domini Birgeri peterson legiferi, licet secundum priuilegium ordini meo ab apostolica sede indultum, hereditarie possim succedere pro me & ordine meo in bonis karissime filie mee predicte Cristine defuncte sicut facerem in statu seculari existens, tamen saluti anime ipsius defuncte volens paterne prouidere & vtilitati ac consolacioni eorum qui post me eius legitimi sunt heredes, intendens, retenta mihi vna curia Sørby & dimidio attungo in huarf & Centum marcis denariorum percipiendis de bonis defuncte prout in eius testamento continetur expresse, testamentum eiusdem predicte filii mee ratifico, & omni quo possum iure confirmo, & defuncte heredibus post me legitimis, quos karissimos mihi & plurimum propinquos totis visceribus diligo, hereditatem ipsius

defuncte cupio, sub forma & condicione, que continetur in eius, per eam & per me de expressa voluntate sua condito testamento. volo eciam, quando testamentum solutum fuerit & execucio completa, heredibus prememoratis tradere & committere, singulas partes, prout eis secundum leges patrie & consuetudines debebuntur ad eorum pacem & concordiam conseruandum Jn cuius rei testimonium, sigillum quo vtor presenti littere apposui, & sigilla, venerabilis viri Magistri Andree Prepositi vpsalensis, & Domini, Philippi de Rumbý, neconon fratris Jsraelis lectoris siktuniensis, peto presentibus appendi in rei geste euidentiam plenioram. Datum brobý, Anno domini. Millesimo Dacentesimo Nonagesimo Tercio, Sabbato proximo post octauas apostolorum Petri et Pauli.

Sigillen: 1, 2, 4 andeliga, skadade; 5 finnes.

1097.

1293. d. 28 Aug.

Bro.

Biskopen LARS i Linköping beskärmelsebref för Wreta kloster.

A. 3. t. 1.

Omnibus presentes litteras Jnspecturis LAURENCIUS Dei gracia Episcopus lincopensis salutem in domino sempiternam tenore presencium constare volumus euidenter, quod nos dilectas filias Dominam abbatissam de wretum & conuentum ibidem cum omnibus bonis suis mobilibus & immobilibus villicis & colonis, familiis & personis in eisdem bonis commorantibus sub nostram & ecclesie nostre protectionem recipimus & tutele graciam specialem, Concedentes predicta bona cum personis ut prediximus ab omni iure nostro Episcopali libera penitus & exempta, Exceptis decimis episcopalibus de colonis earumdem prouenientibus similiter & decimis nostris de mansionibus ipsarum in parochiis existentibus que canonis sunt annexe Jnsuper nostra Ensac & easibus in quibus delinquens sentenciam excommunicacionis incurrit ipso facto, Prohibemus igitur districte ne quis ipsas super premissis presumat aliquatenus molestare Jn cuius rei testimonium sigillum nostrum presentibus est appensum, Datum anno domini in Bro. M°.CC° Nonagesimo III°. in die beati augustini.

Sigillet, andeligt.

1098.